


# کاهش ۱۰ درصدی سرقت در آذربایجان غربی/رتبه مطلوب استان در کشف و پیشگیری از جرم

شهریور 28، 1395

فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی از کاهش 10 درصدی سرقت  در استان خبر داد.

به گزارش [نشریه الکترونیکی نگاه](#)؛ سردار ناصر اصلانی عصر امروز در نشست تخصصی مدیران ادارات ستادی پلیس آگاهی آذربایجان غربی و روسای پلیس آگاهی شهرستان‌های تابعه با اشاره به اینکه امروزه اطلاع رسانی یکی از ابزار موثر و کارآمد در حوزه پیشگیری به شمار می رود اظهار داشت: در پایان هر فصل عملکرد یگان‌ها مورد ارزیابی قرار می گیرد تا مشخص شود تا چه اندازه رسالت‌های خود را در تحقق برنامه‌های ابلاغی انجام داده‌اند.

فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی با اشاره به آرمان‌های پلیس آگاهی گفت: درستی و کمال در انجام وظایف و مأموریت‌ها، احترام به حقوق انسانی شهروندان، حفظ کرامت و صیانت از سرمایه‌های انسانی، شایسته‌سالاری و حرفه‌گرایی، بهبود مستمر و تعالی عملکرد، قانون‌مداری و دین‌مداری، مسئولیت‌پذیری و آمادگی برای خدمت، اقتدار قانونی و قدرت بازدارندگی و نیز تعامل و همکاری سازنده درون و برون سازمانی از ارزش‌ها و آرمان‌های سازمانی در پلیس آگاهی به شمار می‌رود.

اصلانی به اولویت‌های راهبردی نیز اشاره کرد و افزود: ارتقاء منزلت سازمانی، توانمندسازی رده‌های مأموریتی، توسعه فناوری‌های مورد استفاده در کشف جرم، ارتقاء توان کشف با رویکرد اطلاعاتی و فنی، توسعه اطلاعاتی، متناسب‌سازی کشف جرم با اقتضات محیطی و نیز توسعه تعامل با مردم و نهادهای اجتماعی از اولویت‌های مجموعه اداره آگاهی است.

## [کاهش 10 درصدی سرقت در آذربایجان غربی](#)

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی با ابراز خرسندی از اینکه این استان در مقایسه با سایر استان‌ها، وضعیت مطلوبی در کشف و پیشگیری

از جرم دارد افزود: از ابتدای امسال دو هزار و 136 نفر سارق در استان دستگیر شده‌اند که 74 درصد آنها دارای سابقه اعتیاد و 67 درصد نیز دارای سابقه سرقت بودند.

سردار اصلانی ادامه داد: امسال شاهد کاهش 10 درصدی انواع سرقتها در استان بوده‌ایم و این در حالی است که میانگین کشوری آن تنها سه درصد است.

وی با بیان اینکه از ابتدای سالجاری تاکنون 41 باند سرقت متلاشی و 131 نفر دستگیر شده‌اند اظهار داشت: در این راستا 51 واحد صنفی که با سارقان برای تسهیل خرید و فروش همکاری داشتند؛ پلمپ شده است.

### **افزایش 43 درصدی کشف کالای قاچاق در استان**

وی با بیان اینکه از ابتدای امسال یک هزار و 596 عملیات در حوزه قاچاق کالا در استان انجام گرفته است که یک هزار و 118 عملیات منجر به کشف شده است.

اصلانی با بیان اینکه در این راستا یک هزار و 143 قاچاقچی دستگیر و 547 دستگاه خودروی سنگین و سبک توقیف شده است؛ افزود: ارزش ریالی کالای مکشوفه را 135 میلیارد و 982 میلیون ریال است.

### **اختلافات خانوادگی بزرگترین انگیزه قتل در استان**

اصلانی با اشاره به اینکه در حوزه جرائم جنائی 109 درصد قتلها کشف شده است بیان کرد: 9 درصد از این کشف قتلها مربوط به سالهای گذشته و سایر استانهای کشور بوده است.

فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی ظن و شک مبنی بر مسائل غیر اخلاقی، اختلافات خانوادگی، نزاع و درگیری و نیز حسادت‌های فامیلی را از مهمترین انگیزه‌های قتل در استان عنوان کرد.

### **87 فقره زمین‌خواری در استان کشف شده است**

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه جعل و کلاهبرداری اظهار داشت: در این راستا 86 درصد پرونده های جعل و 87 درصد پرونده های کلاهبرداری کشف و 803 نفر جاعل و کلاهبردار دستگیر شده است.

فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی افزود: بیشترین جعل مربوط

به اسکناس و اوراق بهادار، اسناد مالکیت و مدارک شناسایی و هویتی و بیشترین کلاهبرداری‌ها در زمینه خرید و فروش مال غیر، انواع اجاره‌ها و امور بازرگانی بوده است.

سردار اصلانی در ادامه به جرائم اقتصادی در استان اشاره کرد و افزود: در این راستا 87 فقره زمین‌خواری در استان کشف شده است که 30 درصد این زمین‌خواری‌ها مربوط به مرکز استان و 57 فقره نیز مربوط به سایر شهرستان‌ها است.

فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی اظهار داشت: در مجموع 94 هکتار از اراضی ملی و دولتی به ارزش ریالی 600 میلیارد تومان از 90 نفر زمین‌خوار کشف شده است.